Egidius

Egidius d. cap. 13. num. 15. Marta  
vbi supra, numer. 25. addo textum in  
Authentic. Ut cum de appellat. cognos-  
citur §. Ceterum collatione. 8. Cum  
ergo apud nos sint hi insuccessi-  
biles, nec habeant legitimam in  
bonis maternis, nec ab eis he redes  
institui possint, frustra insudabi-  
mus applicando eis quæstionem  
nostram; qui autem coitus sit pu-  
nibilis, & damnatus, de quo loqui-  
tur lex Regia d. tit. 93. quære apud  
Molin. d. disput. 267. conclus. 2. vbi  
melius omnibus.

Tertiam limitationem afferunt  
Doctores, quando mater per vim  
pæcisam cognita fuit, nam tunc  
tal coitus non est punibilis, cum  
deficiat libera voluntas ipsius ma-  
tris, iuxta cap. Sacris, ibi (Cum magis  
pati) ac proinde, non potest esse  
punibilis, ita ex alijs, Conar. despon-  
salibus 2. part. cap. 8. §. 5. numer. 15.  
Dueñas reguel. 366. fallent. 8. Paleot.  
de Notb. cap. 43. Gamma decis. 149.  
Gom. leg. 9. num. 13. Val. confult. 29.  
num. 6. & 13. post Baldum, qui ori-  
ginaliter docuit in d. l. Si qua illu-  
stri num. 1. & in l. Eam, quam Cod.  
de fideicommissis, num. 25. Cyfuentes  
l. 9. Tauri. num. 2. vbi Palat. nu. 15.  
iudicatum apud nos per Valascum  
d. num. 13. Nec aliud dicendum est  
ex Ordin. d. tit. 93. quæ quoad fieri  
potest, reducenda est ad ius cōmu-  
ne, prout bene intelligit insignis  
Barbos. h. Ex facto §. Si quis rogatus  
1. in manu scriptis, ad Trebellian.  
præceptores ad Rubricam de his, quæ v.

Restat pro complemento huius  
materię. Vtrū hi filij spurij, vel nati  
ex damnato coitu, sint etiam in ca-  
paces respectu auorum? an eorum  
in capacitas sit & antum restringen-  
da ad personam parentum, ut in  
auorum persona verificari possit  
quæstio nostra affirmativa, de dua  
bus portionibus deducēdis? Quod  
igitur attinet ad auos paternos, cer-  
tissimum est non solum nepotes,  
& alios inferiores descendentes  
spurios, non habere legitimam à  
lege taxatam in bonis auorum, &  
aliorum ascendentium, nec posse  
querelare eorum testamentum, sed 509.  
etiam eis ab intestato succedere nō  
posse, quod æqualiter procedit in  
agnatis transversalibus ex linea pa-  
terna, quod bene probatur ex tex- 510.  
tu, in l. Si spurius. D. Unde cognati,  
vbi quoad coniuctos ex linea pa-  
terna spurius non dicitur consan-  
guineus, nec ius succedendi inter  
se retinet, facit etiam textus, in Au-  
thentico, quibus modis sui §. Filium.  
collat. 7. vbi legitimatus spurius nō  
fit successibilis auo ab intestato,  
nec alijs consanguineis paternis,  
notat glossa 2. in l. Hac parte D. Un-  
de cognati, per textum optimum, in leg.  
ultima Cod. naturalib. lib. vbi in ne-  
pote incapaci constituitur, ne suc-  
cedat auo ab intestato, quod idem  
videtur probari ex Authentic. quibus  
modis naturales sui §. De nepotibus,  
vbi Imperator se refert ad d. l. ultim.  
quæ licet magis loquitur de natu-  
ralibus, tamen optime applicatur

## De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

spurijs, quia illi etiam erant incapaces, ut supra retulimus, ut clare colligitur ex d.l. i. l. Si qua illustris, Cod. ad Orficianum, ubi Caccialupus num. 61. Abb. consilio 50. numer. 3. Alexander, consil. 57. ad finem, lib. 4. Paleot. de Notthis cap. 41. numer. 3. Rojas de success. cap. 26. num. 79. Duenh. reg. 366. ampliat. 8. Molin. disp. 167. concl. 12. Pichard. in Rubr. de hereditatibus, quae abint. §. 7. nu. 13. & 14. Cardinalis Thuscus tom. 7. conclus. 416. num. 18. & 43. litera S. Egidius dict. cap. 13. numer. 17. à principio, & nu. 23. post omnes Marta de successione leg. part. 3. quæst. 7. artic. 1. num. 6. & part. 1. quæst. 16. articulo 1. num. 25. Cuius resolutionis illa est ratio, quia hic spurius nascitur, & procedit ex radice in fecta, Deinde, quia in eo militat illa in certitudo, quam in parentibus illegitimorū, supra considerauimus. Si autem ex testamento aliquid per auum, vel alium agnatum sit reliquum, etum spurio, vel per donationem, vel per alium legitimum modum, tunc merito iure, illud capere poterit, absque iuris resistentia, ac hæres institui potest, ita probat textus, in dicto Authentico, quibusmodis naturales sui §. Filium, versicul. si vero, textus in d.l. ultim. Cod. Naturilibus liberis, ubi notat Gotofred. litera, D. & ex Angelo Aretino, bene obseruat Cardinalis Thuscus, ubi proxime, conclus. 417. num. 81. Post Bart. Alexand. Immola, Iason. & communem, in l. Gallus D. de liberis, & posthumis,

Corneus cons. 25. lib. 1. Decius consilio 462. Boer. decis. 167. numer. 16. & Pichard. in loco supracitato, num. 27. Conar. 2. part. de sponsalibus, cap. 8. §. 5. num. 19. excellenter Facheus cōtrouers. lib. 5. cap. 97. Marta de successione legali. 1. part. quæst. 20. artic. 7. à numer. 1. ubi plures, & 3. part. quæst. 7. articulo. 1. num. 7. Egidius dict. cap. 13. num. 21. & 22. & num. 24. Et facit quod scribit Bart. in l. quod conditionis, num. 2. D. de donat. & in l. 1. D. de iure fisci num. 3. spuriū, & in capacem solum à patre non posse capere, sed ab alijs posse, 513. est utrobiq; optima additio Bald. cons. 131. lib. 3. & cons. 374. versicul. nec dicat aliquis lib. 1. quia ratio incapacitatis spuriij solum nititur in refrænanda parentū libidine, prout scribit Imperator in d.l. ultim. Cod. de natural. lib. quæ ratio solum cōcernit personas parentum, & ideo ad illos solum restringenda est, remanetque spurius respectu aliorū agnitorum capax, ut saltem ex testamento ab eis acquirere possit, quod semper erit limitandum ad causam testati, ab intestato enim, nunquam succedunt, eisque decisionem nostri capititis Raynaldus, non posse applicari, certum est: 514 nec etiam auis paternis, cum in ipsorum bonis non habeant legitimam, à quibus si grauentur, Trebellianice, aut Falcidice beneficio afficiantur, prout quilibet extraneus. Vnde venit reprehendēdus, Pichard. in d. Rubr. de hereditatibus, que

qua ab intestato §. 7. m. 28. F. Achim.  
dict. lib. 3. cap. 98. Aemilius. part. 2.  
quæst. 3. excep. 9. nu. 36. dum tenent  
spurium, & incestuosum nepotem  
non posse capere ex testamento aui,  
deberet enim aduertere in capaci-  
tatem quoad causam testati in auis  
cessare iuxta d. l. ultim. cum alijs su-  
pracitatis.

Circa cognitionem maternam,  
videbatur etiam pro parte negati-  
ua resoluendum, iuxta communē  
sententiani supra relatam secutam  
per Ordinationem lib. 4. tit. 93. ex eo,  
quia etiam procedunt ex radice in-  
fecta, matiique sunt insuccessibi-  
les: igitur etiam auis, & exteris  
cognatis transversibus, & fratri-  
bus uterinis, argumento leg. ultim.  
versic. in nepotibus Cod. bon. matern.  
cap. 1. §. Hoc autem, notandum, de his  
qui feudum dare possunt Molin. lib.  
3. cap. 5. num. 41. Rojas d. cap. 26. nu.  
24. quo argumento, ita tenent Gui-  
thelm. Benedictus in cap. Raynucius  
verbo, uxorem nomine Addasiam, nu.  
708. Decius conf. 311. num. 1. Gom. l.  
9. numer. 51. Paleot. cap. 43. num. 2.  
Rojas dicto cap. 26. num. 25. & num.  
46. & 79. qui expendunt hos fi-  
lios esse priuatos omni legum au-  
xilio, ut ait textus in Authentico  
quibusmodis naturales sui §. fin. scribit  
Valentinus Fosterius lib. 6. de success.  
ab intest. cap. 50. à num. 12. Ludouic.  
cus de Sardis tractat. de legitim. spur.  
quæst. 7. & omnes, quos citamus  
supra num. 198. & multi quos refert  
Robles lib. 2. cap. 14. per totum.

Sed contrariam sententiam te-  
nent grauissimi Doctores, cui tan-  
quam certæ ad hæred, illam tenent  
Cesar. de sponsalib. 2. part. cap. 8. §. 5.  
num. 26. qui ex alij fatetur cōmu-  
nem opinionem, quoad successio-  
nē inter cognatos, sed interminis  
Molin. de inst. disput. 167. concl. 10.  
Azor Moralium. 2. part. lib. 2. cap.  
9. quæst. 2. & explicat optime Petrus  
Gregorius syntagma lib. 45. cap. III.  
num. 11. optime etiam Aegidius d. cap.  
13. num. 19. Azeued l. 1. titul. 8. lib.  
5. à num. 34. plures supra iam cita-  
ti. Et ostenditur ex eo, quia inter  
fratres uterinos, & inter auos ma-  
ternos, datur ius sanguinis quan-  
tuncunque ex damnato coitu na-  
scatur, ex d. l. Huc parte, & l. si spurius  
D. Unde cognati, sed hoc ius solum  
immutatum est in successione, res-  
pectu personæ matris, & non auo-  
rum, nec aliorum consanguineo-  
rum, ut patet: ergo hæc prohibitio  
non afficit personas auorum, seu  
cognitorum, & attento iure cōmu-  
ni, bene confirmatur ex opinio-  
ne, quam supra contra conimuniē  
citauius, dum cōtendit filios na-  
tos ex coitu etiam damniato, & pu-  
nibili semper, & omni casu esse  
matribus successibles; cum ergo  
Ordinatio nostra regia d. titul. 93. so-  
lum illos reddat incapaces quoad  
matrem, non est facienda exten-  
sio, etiam ad auos, & hanc nostrā  
sententiam clare inserviant verba,  
eiusdem Ordinationis ibi (assim podes-  
tāo succeder a quaisquer oueros paren-  
tes, &

# 48 De vna, & altera quarta deducēda vel hō,

tes, & deuidos por parte de sua māy cō-  
iunctos, quasi lex faciat illos incapā-  
ces solum respectu, personæ ma-  
tris, in cuius persona datur ratio-

517. specialis prohibitionis, propter de-  
lictum scilicet, incontinentię, que  
cessat in alijs ascendentibus, & trās  
uersalibus, argumento d.l. ultim. C.  
de naturalibus lib. quæ incapacitas  
cum sit inducta in pñnam, non po-  
test egredi suos authores, iuxta l.  
Sancimus C. de Pñni cap. Quæ siuit de  
his, quæ fūnt à maiori parte, optimē Far-  
rin. cons. 60. num. 3. & consil. 65. n.  
100. Franciscus Beccius cons. 8. à nu-  
20. Surdus consil. 173. num. 85. Ex  
quibus concludendum dico filios  
spurios, etiam ex damnato coitu  
solummodo esse incapaces succe-  
dendi personæ matris, non autem  
auis, & cæteris fratribus vterinis,  
quia his tam attenta cōmuni opi-  
nione supra citata, quam attenta  
lege Regia supra citato loco, sunt

518. successibiles, & necessarij hæredes,  
& ideo possunt dicere nullum, &  
querelare, si prætereantur, vel iniu-  
ste ex hæredentur d.l. Si suspecta §.  
De in officioso D. in officioso testamento  
ita ex multis decisum referūt Vin-  
centius de Francis decis. Neapolitana  
238. Gutier. pract. lib. 2. quest. 102. à  
qua opinione in iudicando, & con-  
culendo non esse recedendum, scri-  
bit Mena de Flores, in additionibus ad  
Gammam, additione ad 3. decis. colun.  
2. facit resolutio Cabed. 1. part. decis.  
135. n. 2. & iam practicari audiui à  
fidedignis in hoc Regno, vbi que-

dam neptis filia sacerdotis hupta  
cuidam Emmanuel Soares Co-  
nimbricensi, mortua fuit sine filijs  
facto testamento, ipsoque Marito  
hærede instituto, præterita auia  
materna, quæ testamētum impug-  
nauit, obtinuitque contra dictum  
Emmanuel in supremo senatu:  
Vnde clare conuincitur opinio Ä-  
gidij dict. cap. 13. num. 10. vbi secūre  
scribit hunc spuriū similiter non  
posse succedere auis, si enim respi-  
ceret ad supradicta, scripta retracta-  
ret, licet quoad transuersales bene  
resoluat, illos esse capaces succedē-  
di, ac si essent ex legitimo matri-  
monio nati, à num. 17. ad finem, &  
sequentibus, Gutier. 2. pract. quest. 103.  
Spino glossa 16. à num. 19. Auenda-  
ño leg. 9. glossa 6. nu. 4. fit ergo con-  
sequens ex omnibus proxime dic-  
tis, quod si nepos spurius grauetur  
ab avo materno, poterit duas por-  
tiones deducere, prout infra circa 521.  
nepotes legitimos statim resolute-  
mus; quod maiori euidentia demō-  
stratur, quia resoluimus hos habe-  
re legitimam in bonis auorum, &  
damus illos grauatos: ergo duas  
portiones habebunt, iuxta resolu-  
tionem nostræ quæstionis affirma-  
tiuæ. Nec obstat argumentum  
supra factū de radice infecta, quia  
illud limitatur, quando datur diuer-  
sa ratio in parentibus, ac in alijs af-  
cendentibus, qui non deliquerunt,  
vt dictum est, maxime, cum res-  
pectu aliorū, excepta persona ma-  
tris, duret ius sanguinis, iuxta d.l.

Hac

# Ad cap. Raynaldus de testam. pars 1. 85

Hac parte, Nec Athentica ex comple-  
xu, iuncto corpore unde sumitur, com-  
prehendit matres, & data etiā ma-  
trum comprehensione, ad solas ip-  
sas est restringenda, nec ad auos po-  
test extendi, ut sapienter inculcaui-  
mus cum supra relatis, & tenent  
multi quos refert Robles lib. 2 de re-  
præsentatione cap. 14. num. 14. 20.

Secundo consequitur idem pa-  
riformiter esse resoluendum in fi-  
lijs spurijs matrum illustrium, ut  
licet ipsis matribus nō sint succe-  
sibiles, existentibus alijs filijs legi-  
timis, nihilominus autem maternis  
heredes sunt necessarij, iuxta pro-  
xime resoluta circa spurios ex dā-  
nato coitu, quia incapacitas ebrū  
scripta in d. l. Si qua illustris restricta  
est ad personam matris, qua subla-  
ta de medio, subintrat regula d. leg.  
Hac parte, & d. leg. Si spurius, quod  
etiam intelligendum est, siue mater  
vivat, siue sit mortua, quando auus  
succedit nepoti, quia cum ipsa ma-  
ter sit incapax, nullius impedimen-  
ti est autem ut nepoti succedat, vel  
& contra, nepoti ex filia spuria, ut  
autem hereditet, ex regula non præ-  
stat impedimentum de reg. iur. lib. 6.  
Flores supra citato loco, in quibus etiā  
venit practicanda quæstio nostra  
principalis affirmativa, de duabus  
quartis deducendis; quicquid in  
aduertenter contrariū scribat Ægi-  
dius, dicto, cap. 13. num. 12. Quoad  
transuersales vero, circa succeſſio-  
nem istorum, ad omnia supra re-  
soluta recurrentur, prout be-

ne ait Ægidius dict. cap. 13. num. 20.  
videlicet supra num. 15. & sequentibus.

Transeamus ergo ad filios legi-  
timatos, & perscrutemur, Vtrum  
hi possint etiam deducere duas  
quartas, prout illas detrahunt vere  
legitimi, & quia multi sunt modi  
legitimandi in iure. Primus, qui  
fit per subsequens matrimonium, 525.  
de quo plene scribentes ad cap.  
Marta qui filii sunt legitimi, & de hoc  
non est sermo noster, quia tales le-  
gitimati sunt vere, & proprie le-  
gitimi, ac si de legitimo matrimo-  
nio essent nati, in quibus verificâ-  
tur omnes dispositiones, quæ de  
legitimis loquuntur, prout ad va-  
rios effectus considerant, & resol-  
vunt Doctores ibidem, de quibus  
Peregrinus de fidei commissis artic. 24.  
à num. 1. Masiengol. 9. titul. 8. gloss.  
3. à principio lib. 5. recupilationis, &  
ibi Azeuedi numer. 23. Spino dict.  
glossa 15. à num. 102. Paulus Emi-  
lius. part. 1. tit. 1. except. 3. num. 150.  
Marta de successione leg. quest. 18.  
artic. 4. & sequentibus, qui adducunt  
iura similia in l. Cum quis, & in leg.  
Nuper Cod. Natural. lib. Richard. in  
Rubrica ceberedit atibus, quæ ab intesta-  
to. §. 5. num. 18. Sanch. qui infinitos  
refert lib. 8. disputat. 7. num. 19. Ga-  
briel communum titulo de legitimat.  
conclus. 1. Paschal. de patria potestate  
2. part. cap. 4. à num. 54. Faquin. lib.  
3. Controvers. cap. 50. cum sequentibus,  
Donelo de iure Civili lib. 2. cap. 21. §.  
Ex quibus, Robles de repræsentatione  
lib. 2. cap. 9. num. 2. Garsia de Nobilit.  
gloss. 21.

## De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

glossa 21. num. 13. post Couar. 2. part. de spons. cap. 8. §. 2. latissime Castil. tom. 4. cap. 31. Episcopus Campanil. in diuersor. iur. Rubrica 11. cap. 13. à num. 126. Secundus modus legitimationis est, qui solummodo conceditur à Summo Pontifice, quando à principio tollit impedimentum existens inter coniuges, quæ dicitur legitimatio in radice matrimonij, & de his sic legitimis etiam non loquimur, quia sunt ve-  
526. re legitimi, iuxta notata ad cap. Per venerabilem, qui filii sint legitimi Peregrin. d. articulo 24. num. 76. Sanch. d. disputat. 7. à principio, cum quibus prosequitur Moneta de commutatione ultimarum voluntat cap. 9. numer. 611. Castilho tom. 4. cap. 22. numer. 144. Tertius modis legitimandi fit per rescriptum principis, quando prin-  
527. ceps spurious, & illegitime natos na- talibus restituit, & antiquæ natu- ræ, quia omnes homines legitimi nascebantur. Neglecto quarto mo- do, quem antiquitas obseruabat, scilicet per traditionem Curiæ, de quo agebatur in Authentico quibus modis naturales efficiantur legitimi Peregrin. artitul. 23. num. 32. Gutier. ad §. Sui Instit. de hered. qualitat. & differencia num. 164. Azeued. l. 10. tit. 8. lib. 5. recupilat. num. 44. & à principio, Paulus Æmilius part. I. tit. 4. except. 4. num. 156. Pichard. in Ru- brica de successionib. ab intestato. §. 5. à num. 1. Robles d. cap. 9. à principio Mantica de coniecturis lib. 11. tit. 10. in principio Monet. d. tractat. cap. 5.

numer. 102. vbi notant hos modos legitimandi addo Cuiac. in annotat. ad nouellam 74. Melius omnibus, Gothofred. in Authentico quibus modis naturales sui §. fin. litera, X, post Bonlognetum in Rubrica de lib. & posth. à num. 31. Castilh. dict. tom. 4. cap. 22. num. 55. & quia sermo noster tan- tum versatur circa illum modum legitimationis, quæ fit per rescrip- tum, de illo agentes resolutiue co- cludimus, quod si filij per rescrip- tum legitimati fuerint vere, & pro- prie legitimati, & in super à paren- tibus grauentur restitutione fidei- commissi vniuersalis, possunt duas quartas deducere. probatur hæc 528 nostra assertio irrefragabili syllo- gismo, quia omnis ille potest duas quartas deducere, qui habet legi- timam in bonis paternis à lege ta- xatam, ut filius, & grauatur à paré- tibus onere fideicommissi, ex quo quartam Trebellianicā potest de- duccere, ut hæres fiduciarius, sed ve- re, proprieque legitimatus habet legitima in bonis paternis, in qua grauari nequit, deinde suppo- nimus eum grauatum onere fidei- commissi vniuersalis: igitur duas quartas idducere poterit, Maiorē euidentem relinquimus ex omni- bus hucusque dictis. Minor etiam certa est, quia vere legitimatus per rescriptum quoad omnia fit legitimus, ut probat Imperator in Auth. quibus modis naturales efficiantur le- gitim. §. Sit igitur licentia Collat. 6. ibi (nihil à legitimis differentes,) & in Auchen-